

平成 23 年度 政務調査費収支報告書

平成 24 年 4 月 27 日

釧路市議会議長 黒木 満 様

会 派 名 政 進 会

代 表 者 名 松 永 征 明

印

釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する
条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収 入 政務調査費 880,000 円

2 支 出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
研究研修費	137,803円	研究会参加費用
調査旅費	292,462円	視察旅費
資料作成費	167,530円	デジカメ他
資料購入費	111,394円	書籍購入
広報費	4,620円	郵送料
広聴費	円	
人件費	円	
事務費	144,677円	事務用品
その他経費	円	
合 計	858,486円	

3 収入支出差引額 21,514円

備考 会派無所属議員にあたっては、「会派名」欄には「無所属」と
「代表者名」欄には議員名を記載

平成23年度 政務調査費出納簿

(会派名等) 政 進 会

(交 付 額) 880,000円 (平成23年5月12日交付)

整理番号	支出月日	使 途 項 目	摘 要	支 出 額	差 引 残 額
1	5月16日	資料購入費	本代(致知)	10,000	870,000
2	5月25日	資料購入費	本代(恐るべきTPPの正体)	3,684	866,316
3	5月26日	事務費	ファイル代	9,450	856,866
4	5月28日	資料作成費	カセット付ラジオ代	7,480	849,386
5	5月28日	資料作成費	デジカメ代	19,450	829,936
6	6月10日	資料購入費	政府発行政策資料代	17,400	812,536
7	6月13日	資料購入費	本代(有機農業の技術)	2,835	809,701
8	6月21日	事務費	コピー用紙代	2,430	807,271
9	6月22日	広報費	講演会チラシ折込料	2,310	804,961
10	6月22日	事務費	ファイル代	17,325	787,636
11	6月24日	事務費	ノート代	263	787,373
12	6月24日	資料購入費	政府発行政策資料代	10,605	776,768
13	6月29日	調査旅費	バイオガスモデルプラン視察	75,200	701,568
14	7月2日	事務費	ソフト代(ウイルス対策)	12,800	688,768
15	7月13日	事務費	ゴム印代	9,030	679,738
16	7月21日	事務費	コピー用紙代	1,490	678,248
17	7月26日	広報費	チラシ折込料	2,310	675,938
18	7月26日	研究研修費	講演会(まりむ館使用料)	2,640	673,298
19	7月27日	研究研修費	講演会(講師料2名分)	27,085	646,213
20	7月29日	資料購入費	本代(市町村財政分析)	2,100	644,113
21	8月2日	調査旅費	森の生活施設使用料(2名分)	7,000	637,113
22	8月2日	調査旅費	森の生活視察料(2名分)	2,000	635,113
23	8月2日	調査旅費	太陽光発電他視察	136,706	498,407
24	8月9日	事務費	プリンターインク代	1,881	496,526
25	8月15日	資料作成費	ドコモデータカード代	39,800	456,726

26	8月17日	事務費	インク代	8,480	448,246
27	9月1日	事務費	パソコン部品代	3,209	445,037
28	9月10日	資料購入費	本代(マイペース農業)	3,600	441,437
29	9月25日	事務費	マウス代	1,180	440,257
30	10月12日	研究研修費	第17回議員研修参加料	25,630	414,627
31	10月15日	事務費	コピー用紙代	3,780	410,847
32	10月25日	資料購入費	本代(自治体病院)	5,280	405,567
33	10月25日	研究研修費	市町村議会議員研修会	53,680	351,887
34	10月26日	資料購入費	本代(地域再生)	2,000	349,887
35	11月13日	調査旅費	小中一貫教育視察	71,556	278,331
36	11月14日	事務費	テレビ代(地デジ対応)	15,000	263,331
37	11月21日	資料購入費	本代(営業マンはお願いするな)	1,365	261,966
38	11月21日	資料購入費	本代(抜本改革実務ハンドブック)	2,700	259,266
39	11月21日	事務費	朱肉代	1,680	257,586
40	11月24日	研究研修費	議長会道東支部研修会	28,768	228,818
41	11月27日	事務費	コピー用紙代	1,390	227,428
42	11月27日	事務費	手帳、ノート、ボールペン代	2,892	224,536
43	12月10日	資料購入費	本代(ケチケチ市長と呼ばれて)	1,575	222,961
44	12月10日	資料購入費	本代(議員提案の政策条例)	1,680	221,281
45	12月17日	資料購入費	本代(日本の農林水産業)	4,095	217,186
46	12月16日	事務費	スケッチ帳代	600	216,586
47	12月17日	事務費	手帳代	1,428	215,158
48	12月18日	事務費	コピー用紙代	4,480	210,678
49	12月20日	資料購入費	本代(共同で仕事をおこす)	1,575	209,103
50	1月14日	事務費	電卓代	1,280	207,823
51	1月20日	資料購入費	本代	1,260	206,563
52	1月30日	事務費	ファイル代	30,429	176,134
53	2月16日	事務費	卓上スタンド	4,000	172,134
54	2月10日	資料購入費	本代(人口流動の地方再生)	1,260	170,874
55	2月24日	事務費	インク代	10,180	160,694

56	3月3日	資料購入費	本代(地域振興会方式他)	5,040	155,654
57	3月7日	資料購入費	本代(マネジメント)	2,100	153,554
58	3月15日	資料購入費	農業新聞代(23年5月~24年3月分)	21,450	132,104
59	3月16日	資料作成費	コピー機代	100,800	31,304
60	3月26日	資料購入費	本代(農家の友23年4月~24年3月分)	9,790	21,514

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成23年度 研究研修費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
18	7月26日	講演会まりむ館使用料	2,640	
19	7月26日	講演会講師料2名分	27,085	
30	10月12日	第17回議員研修参加料	25,630	1名分
33	10月25日	市町村議会議員研修会	53,680	1名分
40	11月24日	議長会道東支部研修会	28,768	1名分
(合 計)			137,803	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成23年度 調査旅費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
13	6月29日	バイオガスモデルプラン視察	75,200	2名分
21	8月2日	森の生活施設使用料	7,000	2名分
22	8月2日	森の生活視察料	2,000	2名分
23	8月2日	太陽光発電他視察	136,706	2名分 稚内市
35	11月13日	小中一貫教育視察(札幌市他)	71,556	1名分
(合 計)			292,462	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成23年度 資料購入費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
1	5月16日	本代(致知)	10,000	
2	5月25日	本代(恐るべきTPPの正体)	3,684	
6	6月10日	政府発行政策資料代	17,400	
7	6月13日	本代(有機農業の技術)	2,835	
12	6月24日	政府発行政策資料代	10,605	
20	7月29日	本代(市町村財政分析)	2,100	
28	9月10日	本代(マイペース農業)	3,600	
32	10月25日	本代(自治体病院)	5,280	
34	10月26日	本代(地域再生)	2,000	
37	11月21日	本代(営業マンはお願いするな)	1,365	
38	11月21日	本代(抜本改革実務ハンドブック)	2,700	
43	12月10日	本代(ケチケチ市長と呼ばれて)	1,575	
44	12月10日	本代(議員提案の政策条例)	1,680	
45	12月17日	本代(日本の農林水産業)	4,095	
49	12月20日	本代(共同で仕事をおこす)	1,575	
51	1月20日	本代	1,260	
54	2月10日	本代(人口流動の地方再生)	1,260	
56	3月3日	本代(地域振興会方式他)	5,040	
57	3月7日	本代(マネジメント)	2,100	
58	3月15日	農業新聞代(23年5月～24年3月)	21,450	
60	3月26日	本代(農家の友23年5月～24年3月)	9,790	
(合 計)			111,394	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成23年度 広報費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
9	6月22日	講演会チラシ折込料	2,310	
17	7月26日	講演会チラシ折込料	2,310	
(合 計)			4,620	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(会派名等) 政 進 会

(支出年度・項目名) 平成23年度 事務費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
3	5月26日	ファイル代	9,450	
8	6月21日	コピー用紙代	2,430	
10	6月22日	ファイル代	17,325	
11	6月24日	ノート代	263	
14	7月2日	ソフト代(ウイルス対策)	12,800	
15	7月13日	ゴム印代	9,030	
16	7月26日	コピー用紙代	1,490	
24	8月9日	プリンターインク代	1,881	
26	8月17日	インク代	8,480	
27	9月1日	パソコン部品代	3,209	
29	9月25日	マウス代	1,180	
31	10月15日	コピー用紙代	3,780	
36	11月14日	会派室使用テレビ代	15,000	
39	11月21日	朱肉代	1,680	
41	11月27日	コピー用紙代	1,390	
42	11月27日	手帳、ノート、ボールペン代	2,892	
46	12月16日	スケッチ帳代	600	
47	12月17日	手帳代	1,428	
48	12月18日	コピー用紙代	4,480	
50	1月14日	電卓代	1,280	
52	1月30日	ファイル代他	30,429	
53	2月16日	卓上スタンド	4,000	
55	2月24日	インク代	10,180	
		(合 計)	144,677	